El Paz y salvo y la copia del recibo de pago emitido por el Ministerio de Ambiente se 

anexan. Ver Anexo N°1- Documentos Legales. 

5. DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD. 

La sociedad Agencias Benedicto Wong, S.A., con una inversión de Novecientos setenta 

y cinco mil (B/. 975,000.00) dólares, propone el desarrollo del Proyecto “Remodelación 

a Galera Existente”, que consiste en la adecuación de áreas específicas de una galera 

existente, con la finalidad de mejorar las condiciones laborales de los colaboradores. 

Para el desarrollo del proyecto se tiene contemplado la remodelación de 234.53 m² y la

[...]

se presenta la certificación de uso de suelo, ver Figura No.1. 

Figura No. 1 Uso de Suelo Asignado 
Fuente: Documento Gráfico de Zonificación de la Ciudad de Panamá 

5.9. Monto global de la inversión 

El Proyecto requiere de una inversión estimada de Novecientos setenta y cinco mil (B/. 

B/.975,000.00) dólares. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

La presente sección resume las características físicas del área en la cual se desarrollará 

el proyecto. 

6.1. Formaciones geológicas regionales. 

El presente punto no es aplicable a los EsIA Cat.